
PROVINCIA  DI  VICENZA
AREA  RISORSE  E  SERVIZI  FINANZIARI 

Servizio  Contratti
Contrà Santi Apostoli, 18  –  36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 –  C.F. e P. IVA  00496080243

PEC  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

Prot. n.     13782                                                                 Vicenza, 27.03.2020

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI VICENZA – Contrà Gazzolle n. 1 –
36100 Vicenza – NUTS ITH32 – www.provincia.vicenza.it.

2. Tipo  di  amministrazione  aggiudicatrice  e  principale  attività  esercitata:  autorità
locale – servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

3. Natura ed entità dei servizi: lavori di sostituzione degli infissi posti negli sheds delle
officine dell’I.T.I.S. “A. Rossi” di Vicenza – 3° stralcio:
Base di gara: €   527.500,00
Oneri per la sicurezza: €     18.470,00 (non soggetti a ribasso)
Totale complessivo: €   545.970,00 (oneri fiscali esclusi)

4. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett.
c-bis, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50.

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto:  minor prezzo (massimo ribasso percentuale
rispetto all’importo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani
di sicurezza), ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante offerta
a prezzi unitari,  con esclusione automatica ai  sensi  dell’art.  97,   comma 8 del  citato
D.Lgs. n. 50/2016 nel caso di offerte di numero pari o superiore a dieci.

6. Data di conclusione del contratto: 10.03.2020.
7. Soggetti invitati: COSIAM s.r.l. – GELA (CL); GRUPPO ITQ s.r.l. – SPRESIANO (TV);

FERRO s.r.l. – NOGARA (VR); CABRINI ALBINO s.r.l. – GORNO (BG); INCOS ITALIA
s.p.a. – VICENZA; COMAFE s.r.l. – CAMPAGNANO DI ROMA (RM); PATAVINA s.r.l. –
ABANO  TERME  (PD);  VARNERIN  s.r.l.  –  CASTELFRANCO  VENETO  (TV);
IMPERFOGLIA  s.r.l.  –  SASSOCORVARO  AUDITORE  (PU);  ISTAL  GRONDE
COSTRUZIONI  s.r.l.  –  CIVITANOVE  MARCHE  (MC);  ITALSCAVI  DI  ALVARO
PRATELLI  s.p.a.  –  SCANDICCI  (FI);  NAGOSTINIS  s.r.l.  –  VILLA  SANTINA  (UD);
GREEN  SCAVI  s.r.l.  –  VALLELAGHI  (TN);  COOPERATIVA  LAGORAI  –  BORGO
VALSUGANA (TN); BRAGAGNOLO s.r.l. – BORGORICCO (PD);

8. Numero di offerte ricevute: 4.
9. Nome  e  indirizzo  aggiudicatario:  GRUPPO  ITQ  s.r.l.  -  Via  della  Libertà,  5/E  –

SPRESIANO (TV)  NUTS ITH34.
10. Prezzo: ribasso offerto del 30,180%.
11. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 386.770,50 compresi gli oneri

per la sicurezza, oltre agli oneri fiscali.
12. Valore e parte del contratto che possono essere subappaltati a terzi: nei limiti del

40% dell’importo complessivo del contratto.
13. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale

per il Veneto – Cannaregio 2277/8 – Venezia, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione
del presente avviso.

14. Responsabile unico del procedimento: Arch. Cristina Verlato.

IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Caterina Bazzan)

firmato digitalmente

Responsabile procedimento di gara: Dott. Angelo Macchia
Referente amministrativo: Geom. Michela Nicente (tel. 0444.908303 e-mail: nicente.michela@provincia.vicenza.it)

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
http://www.provincia.vicenza.it/

	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

